АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2024           № 618

пгт Пижанка

Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение

мероприятий местного уровня по гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении

положения об организации и ведении гражданской обороны в

муниципальных образованиях и организациях», в целях решения задач в

области гражданской обороны на территории муниципального образования

Пижанский муниципальный округ, администрация Пижанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций, обеспечивающих выполнение

мероприятий местного уровня по гражданской обороне, согласно

приложению.

2. Рекомендовать руководителям организаций, вошедших в перечень,

предусмотреть в планах гражданской обороны выполнение мероприятий

местного уровня по гражданской обороне.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пижанского

муниципального округа          А.Н. Васенин

https://docs.cntd.ru/document/902132010
https://docs.cntd.ru/document/902132010
https://docs.cntd.ru/document/902132010

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором по ГО и ЧС

администрации Пижанского

муниципального округа         П.А. Репин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации муниципального

округа

 М.В. Семенова

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Пижанского муниципального округа

от 19.12.2024 № 618

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного

уровня по гражданской обороне

1. ОП «Пижанское» МО МВД России «Советский» – обеспечение

охраны общественного порядка (по согласованию);

2. 4 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по

Кировской области – противопожарное обеспечение (по согласованию);

3. КОГБУЗ «Пижанская ЦРБ» – медицинское обеспечение (по

согласованию);

4. КОГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи г. Кирова» –

медицинское обеспечение (по согласованию);

5. ПАО «Ростелеком» – оповещение и связь (по согласованию);

6. ООО «ГиСпо» – оповещение и связь (по согласованию);

7. Пижанский участок Советского ДУ-36 АО «Вятские

автомобильные дороги» – транспортное обеспечение (по согласованию);

8. МУП «Пижанская автоколонна» – коммунальное обеспечение (по

согласованию);

9. Пижанское РАЙПО – материальное обеспечение (по

согласованию);

10. КОГБУ «Пижанская СББЖ» – обеспечение защиты

сельскохозяйственных животных (по согласованию);

11. Пижанский РЭС ПО «Южные электрические сети» филиал

«Кировэнерго» ПАО «Россети МРСК Центра и Приволжья» –

энергообеспечение (по согласованию);

12. Пижанский мастерский участок Советское МПЭС ОАО

«Коммунэнерго» г. Киров – энергообеспечение (по согласованию);

13. Советский газовый участок филиала АО «Газпром

газораспределение Киров» в г. Советск – газообеспечение (по

согласованию).

_________________